
 
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

23.10.2014         № 1336-п 

 
О переоформлении лицензии 

 на  медицинскую деятельность 

 

 

 

 

 

 На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, 

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, 

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», 

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Переоформить лицензии на медицинскую деятельность с 23 октября   2014 

года бессрочно юридическим лицам по заявлениям лицензиатов согласно 

приложению. 

 2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя 

Комитета  по здравоохранению Касаткина М.Ю. 

 

 

 

 

Председатель  Комитета                                                                     В.М. Колабутин 

 

 

 

 



 

Приложение  к приказу  

Комитета по здравоохранению 

 от  23.1.2013  №  1336-п 

 

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии  

на осуществление медицинской деятельности 

 

 1. Переоформить лицензии на осуществление медицинской деятельности, 

предоставленные Комитетом по здравоохранению: 

 - № ЛО-78-01-001080 от 06.11.2009; 

-  № ЛО-78-01-002309  от 22.09.2011;   

на № ЛО-78-01-005218  с 23 октября 2014 года бессрочно Обществу с 

ограниченной ответственностью «Тибет», сокращенное наименование: ООО «Тибет», 

юридический адрес: 191187, г. Санкт-Петербург, ул. Фурштатская, д. 12, литер А, пом. 

11Н,  в связи с: 

 - намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

 -  прекращением работ (услуг) по заявлению лицензиата.  

ИНН - 7841406509, ОГРН – 1097847106433.  

Регистрационный номер дела 05039/14 от 02.10.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 02.10.2014 № 1227-п. 

Сроки проведения проверки с 03.10.2014 по 16.10.2014. Проверка проведена 06.10.2014, 

акт проверки № 05039/14/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 06.10.2014 № 1237-п, 

сроки проведения проверки с 07.10.2014 по 03.11.2014. Проверка проведена 21.10.2014, № 

акта 05039/14/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресам: г. Санкт-Петербург, Фурштатская улица, д. 12, лит. А, пом. 11Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; при 

оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: мануальной терапии; неврологии; психотерапии; 

рефлексотерапии; физиотерапии. 

Прекратить выполнение работ (услуг) по адресу: г. Санкт-Петербург, 

Фурштатская улица, д. 12, лит. А, пом. 11Н. 

Работы (услуги) выполняемые при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: медицинскому массажу; сестринскому делу.  

При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том 

числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи по: неврологии; 

рефлексотерапии; терапии; мануальной терапии; применению методов традиционной 

медицины. 
 

 2. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-004078 от 07.11.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № 78-01-005219 с 23 октября 2014 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью «Северо-западный региональный медицинский лечебно-

диагностический центр «Бехтерев», сокращенное наименование ООО «Бехтерев», 



юридический адрес: 197348, Санкт-Петербург, Богатырский пр-кт, дом 7, корпус 8, лит. А, 

пом. 2Н,  в связи с реорганизацией юридического лица в форме преобразования. 

ИНН - 7814625036, ОГРН – 1147847349088. 

Регистрационный номер дела 05074/14 от 16.10.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 16.10.2014 № 1237-п. 

Сроки проведения проверки с 17.10.2014 по 30.10.2014. Проверка проведена 22.10.2014, 

акт проверки № 05074/14/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресам: г. Санкт-Петербург, Кронштадтская улица, д.17, лит. А, ч.пом.2Н 

(пом.54, 55, ч.п.63). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); гигиеническому воспитанию; дерматовенерологии; 

инфекционным болезням; неврологии; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 

офтальмологии; профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; 

функциональной диагностике; хирургии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и 

медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым). 

При проведении медицинских освидетельствований: медицинскому 

освидетельствованию  

на наличие медицинских противопоказаний к управлению транспортным средством; 

медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к 

владению оружием; медицинскому освидетельствованию на состояние опьянения 

(алкогольного, наркотического или иного токсического); психиатрическому 

освидетельствованию; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества 

медицинской помощи; экспертизе профессиональной пригодности; экспертизе временной 

нетрудоспособности; экспертизе связи заболевания с профессией. 
 
 

3. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-001695 от 15.10.2010 предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005220 с 23 октября 2014 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью «Два крыла», сокращенное наименование ООО «Два крыла», 

юридический адрес: 197101, г. Санкт-Петербург, ул. Большая Монетная, дом 5, литер Б, 

помещение 6Н, в связи с: 

-  изменением наименования юридического лица;  

- изменением места нахождения юридического лица;  

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии;  

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким 

адресам мест ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата.  

ОГРН-1057811199247, ИНН-7813323515. 

Регистрационный номер дела 05066/14 от 14.10.2014. 



Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от16.10.2014 № 1287-п, 

сроки проведения проверки с 17.10.2014 по 30.10.2014. Проверка проведена 20.10.2014,  

№ акта 05066/14/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 20.10.2014 № 1323-п сроки 

проведения проверки с 21.10.2014 по17.11.2014. Проверка проведена 23.10.2014,  

№ акта 05066/14/В. 

Адрес места осуществления деятельности: 191101, г. Санкт-Петербург, Большая 

Монетная улица, д. 5, литер Б, помещение 6Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; при 

оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

педиатрии; терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: мануальной терапии; неврологии; 

рефлексотерапии. 

 Прекратить выполнение  работ (услуг) по адресу места ее осуществления, 

указанному в лицензии, по заявлению лицензиата: 

197101, г. Санкт-Петербург, Матвеевский переулок, д. 2В, литер А, помещение Н-1, 

помещение 2-Н.  

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении специализированной 

медицинской помощи по применению методов традиционной медицины. 

 

 

4. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-004463 от 06.03.2014 предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005221 с 23 октября 2014 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью «Медицинский центр «АНТЕЛ», сокращенное наименование  

ООО «Медицинский центр «АНТЕЛ», юридический адрес: Российская Федерация, 

198303, город Санкт-Петербург, проспект Стачек, дом 105, корпус 5, помещение 7Н,  

в связи с намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности.  

ОГРН-1137847065179, ИНН-7805613933. 

Регистрационный номер дела 05040/14 от 02.10.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от02.10.2014 № 1227-п, 

сроки проведения проверки с 03.10.2014 по 16.10.2014. Проверка проведена 06.10.2014, № 

акта 05040/14/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 06.10.2014 № 1237-п сроки 

проведения проверки с 07.10.2014 по03.11.2014. Проверка проведена 23.10.2014,  

№ акта 05040/14/В. 

Адрес места осуществления деятельности: г.Санкт-Петербург, проспект Маршала 

Жукова, д.28, кор.2, лит.Б, пом.1Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации сестринского дела; рентгенологии; 

сестринскому делу; физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: общей 

врачебной практике (семейной медицине); организации здравоохранения  

и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии 

 (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 



гастроэнтерологии; дерматовенерологии; кардиологии; колопроктологии; мануальной 

терапии; неврологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

онкологии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 

офтальмологии; профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; пульмонологии; 

рентгенологии; рефлексотерапии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой 

диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; 

эндокринологии; эндоскопии. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам 

(предварительным, периодическим); при проведении медицинских освидетельствований: 

медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний  

к управлению транспортным средством; медицинскому освидетельствованию на наличие 

медицинских противопоказаний к владению оружием;  при проведении медицинских 

экспертиз по: экспертизе профессиональной пригодности; экспертизе качества 

медицинской помощи; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

5. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

78-01-004285 от 10.01.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005222  с 23 октября 2014 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью «Кристалл», сокращенное наименование: ООО «Кристалл», 

юридический адрес: Российская Федерация, 194354, Санкт-Петербург, улица Есенина,  

д. 1, короп.1, литер А, пом. 141-Н, в связи с изменением места нахождения юридического 

лица. 

ОГРН – 1137847373003,   ИНН- 7814586891. 

Регистрационный номер № 05064/14 от 14.10.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 16.10.2014  

№ 1287-п, сроки проведения проверки с 17.10.2014 по 30.10.2014. Проверка проведена 

23.10.2014, № акта 05064/14/Д. 

Адрес места осуществления деятельности: 194354, Санкт-Петербург, улица Есенина, 

д. 1, короп.1, литер А, пом. 141-Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; стоматологии 

профилактической; При оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; стоматологии общей практики; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической. 

 

 

6. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-003456 от 05.04.2013,  предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005223 с 23 октября 2014 года бессрочно Санкт-Петербургскому 

государственному бюджетному стационарному учреждению социального 

обслуживания «Психоневрологический интернат №7», сокращенное наименование 

СПб ГБСУСО «ПНИ № 7», юридический адрес: 198264, Санкт-Петербург, пр. Ветеранов, 

д.180, Литер А, в связи с намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), 

составляющие лицензируемый вид деятельности. 

ОГРН – 1027804609216, ИНН –7807018016. 

Регистрационный номер дела 05037/14 от 02.10.2014. 



Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от02.10.2014 № 1227-п, 

сроки проведения проверки с 03.10.2014 по 16.10.2014. Проверка проведена 06.10.2014,  

№ акта 05037/14/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 06.10.2014 № 1237-п сроки 

проведения проверки с 07.10.2014 по03.11.2014. Проверка проведена 23.10.2014,  

№ акта 05037/14/В. 

Адрес места осуществления деятельности: 198264, Санкт- Петербург, пр. Ветеранов, 

д. 180, лит. А. 

Работы (услуги), выполняемые при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: диетологии, лабораторной диагностике, лечебной физкультуре и спортивной 

медицине, медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым), медицинскому 

массажу, рентгенологии, сестринскому делу, стоматологии, физиотерапии, 

функциональной диагностике; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной 

помощи по: кардиологии, клинической лабораторной диагностике, офтальмологии, 

рентгенологии, физиотерапии, хирургии, ультразвуковой диагностике; при 

осуществлении специализированной медицинской помощи по: дерматовенерологии, 

стоматологии терапевтической, стоматологии хирургической; при осуществлении 

стационарной медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-

санитарной помощи по: терапии; при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: психиатрии. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: неврологии. 

 

 

 7. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ФС-78-01-002438 от 22.12.2011, предоставленную Федеральной службой по надзору в 

сфере здравоохранения и социального развития, на № ЛО78-01-005224  с 23 октября 2014 

года  бессрочно Санкт-Петербургскому государственному бюджетному учреждению 

здравоохранения «Городская больница № 28 «Максимилиановская», сокращенное 

наименование СПб ГБУЗ «Городская больница № 28», юридический адрес: 190000, 

Россия, Санкт-Петербург, ул. Декабристов, дом 1-3,  в связи с намерением лицензиата 

выполнять новые работы (услуги), составляющих лицензируемый вид деятельности.  

ИНН - 7826667721, ОГРН – 1027810331746. 

Регистрационный номер дела 05003/14 от 18.09.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 18.09.2014 № 1157-п. 

Сроки проведения проверки с 19.09.2014 по 02.10.2014. Проверка проведена 22.09.2014, 

акт проверки № 05003/14/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 29.09.2014 № 1204-п, 

сроки проведения проверки с 30.09.2014 по 27.10.2014. Проверка проведена 15.10.2014, № 

акта 05003/14/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресам: 190000, Россия, Санкт-Петербург, ул. Декабристов, дом 1-3. литера А. 

Работы (услуги), выполняемые при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: анестезиологии и реаниматологии; гистологии; диетологии; лабораторной 

диагностике; лечебной физкультуре и спортивной медицине; медицинской статистике; 

медицинскому массажу; операционному делу; организации сестринского дела; 

рентгенологии; сестринскому делу; физиотерапии; функциональной диагностике;  

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том 

числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: анестезиологии и 



реаниматологии; восстановительной медицине; инфекционным болезням, кардиологии; 

контролю качества медицинской помощи; клинической лабораторной диагностике; 

лечебной физкультуре и спортивной медицине; неврологии; офтальмологии; 

психотерапии; рентгенологии; терапии; травматологии и ортопедии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; хирургии; ультразвуковой диагностике; экспертизе 

временной нетрудоспособности; эндоскопии.  

 

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: акушерству и 

гинекологии; анестезиологии и реаниматологии; восстановительной медицине; 

дерматовенерологии; кардиологии; контролю качества медицинской помощи; 

клинической лабораторной диагностике; лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

мануальной терапии; неврологии; применению методов традиционной медицины; 

психиатрии; психотерапии; рентгенологии; рефлексотерапии; терапии; травматологии и 

ортопедии; транспортировке донорской крови и ее компонентов;  трансфузиологии; 

ультразвуковой диагностике; физиотерапии; фтизиатрии; функциональной диагностике; 

эндоскопии. 

При осуществлении стационарной медицинской помощи, в том числе при 

осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: анестезиологии и 

реаниматологии; восстановительной медицине; кардиологии; контролю качества 

медицинской помощи; клинической лабораторной диагностике; лечебной физкультуре и 

спортивной медицине; неврологии; рентгенологии; травматологии и ортопедии; 

физиотерапии; функциональной диагностике; ультразвуковой диагностике; экспертизе 

временной нетрудоспособности, эндоскопии. 

При осуществлении специализированной медицинской помощи по: акушерству и 

гинекологии; анестезиологии и реаниматологии; восстановительной медицине; 

кардиологии; контролю качества медицинской помощи; клинической лабораторной 

диагностике; лечебной физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; 

неврологии; патологической анатомии; применению методов традиционной медицины; 

психиатрии; психотерапии; рентгенологии; рефлексотерапии; травматологии и ортопедии; 

трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; фтизиатрии; 

функциональной диагностике; экспертизе временной нетрудоспособности; эндоскопии. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: дезинфектологии; 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; управлению 

сестринской деятельностью; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 

психиатрии-наркологии; управлению сестринской деятельностью; эпидемиологии. 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании специализированной медицинской помощи в стационарных условиях 

по: гериатрии; дезинфектологии; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; терапии; управлению сестринской деятельностью; эпидемиологии. 
 

8. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-47-01-004462 от 06.03.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению 

Ленинградской области, на № ЛО-78-01-005225 с 23 октября 2014 года бессрочно 

Обществу с ограниченной ответственностью «Мединикс», сокращенное наименование 

ООО «Мединикс», юридический адрес: 197227, Санкт-Петербург, Серебристый бульвар, 



д. 20, лит. А, в связи с намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид 

деятельности по адресу места его осуществления, не указанному в лицензии. 

ОГРН-1137847079578, ИНН-7814564087. 

Регистрационный номер дела 04990/14 от 16.09.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 18.09.2014 № 1157-п, 

сроки проведения проверки с 19.09.2014 по 02.10.2014. Проверка проведена 22.09.2014, № 

акта 04990/14/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 22.09.2014 № 1204-п, 

сроки проведения проверки с 23.09.2014 по 20.10.2014. Проверка проведена 20.10.2014,  

№ акта 04990/14/В. 

Адрес места осуществления деятельности: г. Санкт-Петербург, Серебристый 

бульвар, д. 20, литера "А", часть пом. 1Н, помещения 2-5, 7, 28-34. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; лабораторной 

диагностике; медицинскому массажу; операционному делу; сестринскому делу; 

функциональной диагностике. 

При оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; 

терапии; При оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); дерматовенерологии; кардиологии; 

клинической лабораторной диагностике; колопроктологии; мануальной терапии; 

неврологии; нейрохирургии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); офтальмологии; пластической хирургии; профпатологии; пульмонологии; 

рефлексотерапии; онкологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

сердечно-сосудистой хирургии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; 

урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии; при 

оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях 

дневного стационара по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); дерматовенерологии; кардиологии; 

клинической лабораторной диагностике; колопроктологии; мануальной терапии; 

неврологии; нейрохирургии; анестезиологии и реаниматологии; оториноларингологии  

(за исключением кохлеарной имплантации); трансфузиологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; травматологии и ортопедии; 

ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; 

хирургии; эндокринологии. При оказании специализированной, в том числе 

высокотехнологичной, медицинской помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании специализированной медицинской помощи в условиях 

дневного стационара по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); дерматовенерологии; кардиологии; 

клинической лабораторной диагностике; колопроктологии; мануальной терапии; 

неврологии; нейрохирургии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

сердечно-сосудистой хирургии; сестринскому делу; терапии; травматологии и ортопедии; 

ультразвуковой диагностике; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии; при оказании 

специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: анестезиологии 

и реаниматологии; операционному делу; оториноларингологии (за исключением 

кохлеарной имплантации); организации сестринского дела; организации здравоохранения 

и общественному здоровью; пластической хирургии; сестринскому делу; 

трансфузиологии; урологии; хирургии;  



При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и 

медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 

экспертизе временной нетрудоспособности; при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим. 

 
9. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-002896 от 24.07.2012, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005226 с 23 октября 2014 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью Научно-производственное предприятие «ИммуноБиоСервис», 

сокращенное наименование: ООО НПП «ИммуноБиоСервис», юридический адрес: 

196158, РФ, г. Санкт-Петербург, шоссе Московское, д. 30, корпус 2, лит. А, пом. 48Н в 

связи с намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии. 

ОГРН: 1037800028375;   ИНН – 7801012321.   

Регистрационный номер № 05043/14 от 02.10.2014.    

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 11.09.2014 № 1108-п 

Сроки проведения проверки с 12.09.2014 по 02.10.2014. Проверка проведена 15.09.2014, 

акт проверки 05034/14 /Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 15.09.2014 № 1136-п. 

Сроки проведения проверки с 18.09.2014 по 15.10.2014. Проверка проведена 17.09.2014, 

акт проверки 05034/14/В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресам:  

196158, г. Санкт-Петербург, шоссе Московское, д. 30, корпус 2, лит. А, пом. 48Н. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: лабораторной диагностике, сестринскому делу, сестринскому делу в 

педиатрии; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в 

том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: аллергологии и 

иммунологии, гастроэнтерологии; клинической лабораторной диагностике; неврологии; 

оториноларингологии; офтальмологии; психотерапии; терапии; урологии; физиотерапии; 

функциональной диагностике, ультразвуковой диагностике; экспертизе временной 

нетрудоспособности; эндокринологии; при осуществлении медицинской помощи 

женщинам в период беременности, во время и после родов по: акушерству и гинекологии; 

экспертизе временной нетрудоспособности; при осуществлении специализированной 

медицинской помощи по: акушерству и гинекологии, аллергологии и иммунологии; 

гастроэнтерологии; дерматовенерологии; клинической лабораторной диагностике; 

мануальной терапии; неврологии; оториноларингологии; офтальмологии; психотерапии; 

рефлексотерапии; терапии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии, 

функциональной диагностике; экспертизе временной нетрудоспособности, 

эндокринологии. 

 

г. Санкт-Петербург, Кирочная улица, д. 3, лит. А, пом. 10Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); аллергологии и иммунологии; ультразвуковой диагностике. 

 

10. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  



№ ЛО-78-01-001013 от 02.10.2009, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005227  с 23 октября 2014 года бессрочно Закрытому акционерному 

обществу «Балтийский Институт репродуктологии человека», сокращенное 

наименование: ЗАО «БИРЧ», юридический адрес: 197110, Санкт-Петербург, ул. Вязовая, 

д. 10, лит. А, пом. 58Н  в связи с:   

  - намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности;  

  - прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата.  

ОГРН – 1027812401473,      ИНН- 7821000684.  

Регистрационный номер № 05048/14 от 07.10.2014.  

         Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 09.10.2014  

№ 1257-п, сроки проведения проверки с 10.10.2014 по 23.10.2014. Проверка проведена 

13.10.2014, № акта 05048/14/Д.  

          Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 13.10.2014  

№ 1267-п, сроки проведения проверки с 14.10.2014 по 17.11.2014. Проверка проведена 

20.10.2014, № акта 05048/14/В. 

Работы (услуги) выполняемые по адресу: 197110, Санкт-Петербург, ул. Вязовая, д. 

10, лит. А, пом. 58Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; сестринскому 

делу; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); акушерству и гинекологии 

(использованию вспомогательных репродуктивных технологий); анестезиологии и 

реаниматологии; генетике; забору, криоконсервации и хранению половых клеток и 

тканей репродуктивных органов; транспортировке половых клеток и (или) тканей 

репродуктивных органов; ультразвуковой диагностике; урологии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного 

стационара по:  акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); акушерству и гинекологии 

(использованию вспомогательных репродуктивных технологий); анестезиологии и 

реаниматологии; генетике; забору, криоконсервации и хранению половых клеток и 

тканей репродуктивных органов; транспортировке половых клеток и (или) тканей 

репродуктивных органов; ультразвуковой диагностике; урологии. При оказании 

специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара по: 

акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); акушерству и гинекологии (использованию 

вспомогательных репродуктивных технологий); анестезиологии и реаниматологии; 

генетике; забору, криоконсервации и хранению половых клеток и тканей репродуктивных 

органов; транспортировке половых клеток и (или) тканей репродуктивных органов; 

ультразвуковой диагностике; урологии.  

 

Прекратить выполнение работ (услуг) по адресу: 197110, Санкт-Петербург, ул. 

Вязовая, д. 10, лит. А, пом. 58Н.  

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи, в том числе по: сестринскому делу; при осуществлении амбулаторно-



поликлинической медицинской помощи, в том числе при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: акушерству и гинекологии; забору, 

хранению донорской спермы; ультразвуковой диагностике. 

11. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-004767 от 02.06.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005228 с 23 октября  2014 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью «Восток», сокращенное наименование: ООО «Восток», юридический 

адрес: 197341, Российская Федерация, Санкт-Петербург, Коломяжский пр-кт, дом 26, лит. 

А, пом. 10Н в связи с:  

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии; 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

  ОГРН – 1097847161191,    ИНН – 7814439671.   

 Регистрационный номер № 05033/14 от 30.09.2014.    

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 02.10.2014 № 1227-п. 

Сроки проведения проверки с 03.10.2014 по 16.10.2014. Проверка проведена 06.10.2014, 

акт проверки 05033/14/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 06.10.2014 № 1237-п 

Сроки проведения проверки с 07.10.2014 по 03.11.2014. Проверка проведена 21.10.2014, 

акт проверки 05033/14/В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресам:  

197341, г. Санкт-Петербрг, пр. Коломяжский, д. 26, лит. А, пом. 10Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: медицинскому массажу; сестринскому делу; физиотерапии; при 

осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при 

осуществлении медицинской помощи женщинам в период беременности, во время 

беременности, во время и после родов по: акушерству и гинекологии; экспертизе 

временной нетрудоспособности; при осуществлении специализированной медицинской 

помощи  по: акушерству и гинекологии; дерматовенерологии; кардиологии; косметологии 

(терапевтической); мануальной терапии; неврологии; офтальмологии; онкологии; 

оториноларингологии; педиатрии; применению методов традиционной медицины; 

ревматологии; рефлексотерапии; терапии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой 

диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; 

экспертизе временной нетрудоспособности; эндокринологии. 

 

197341, г. Санкт-Петербург, аллея Поликарпова, д. 6, кор. 2, лит. А, пом. 42Н, 44Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); медицинскому массажу; сестринскому делу; физиотерапии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); организации 

здравоохранения и общественному здоровью; терапии; управлению сестринской 

деятельностью;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); анестезиологии и реаниматологии; 

гастроэнтерологии; дерматовенерологии; кардиологии; мануальной терапии; неврологии; 

онкологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 



оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; ревматологии; рефлексотерапии; 

сердечно-сосудистой хирургии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; 

урологии; физиотерапии; фтизиатрии; функциональной диагностике; хирургии; 

эндокринологии; эндоскопии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и 

медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); при 

проведении медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию на 

наличие медицинских противопоказаний к управлению транспортным средством; 

медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к 

владению оружием; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе 

профессиональной пригодности; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

197341, г. Санкт-Петербург, аллея Поликарпова, д. 6, кор. 2, лит. А, пом. 44Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

педиатрии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: детской кардиологии; детской урологии-андрологии; детской 

хирургии; детской эндокринологии.  

 

 

 


